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Maecenata stiftung c/o Fel ix weber
oberföhringer str. 18 , 81679 München

Feststel lung

Art der Feststel lung
Der Bescheid ergeht nach S 164 Abs. 1 AO unter dem Vonbehalt der Nachprüfung.

Feststel lung
Unfang der steuerbegünstigung
oie Körperschaft is[ nach-S 5 ans. 1 Nr. 9 Kstc von der Körpenschaftsteuer und nach S 3 Nr. 6
cewstc von der cel4enbesteuer befreitr weil sie ausschließlich und unmittelban steueFbegünstigten
mildtätigen und gemeinnützigen Zwecken im sinne der SS 51 ff. Ao dient.

Die Körperschaft untenhält einen (einheitlichen) steuerpflicht'igen wirtschaftlichen Geschäfts-
betrieb. Für diesen ergibt sich unter Berücksichtigung der Besteuerungsgnenze nach S 64 Abs. 3 AO
bzw. det Freibeträge nach S 24 KStc und S 11 Abs. I Satz 3 GewStG keine Körpenschaftsteuer und
keine Gewerbesteuer.
Etwa geleistete Vorauszahlungen werden gesondert abgerechnet.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).

Hinv,eise zur steuerbegünst i gung
Die Körperschaft föndert ausschließlich und unmittelbar mildtätige zwecke.

Sie fördert außerdem folgende gemeinnützige Zwecke:
- Fönderung von v,issenschaft und Forschung
- Fönderung der Religion
- förder uni der öffentlichen cesundheitspflege oder der Bekämpfung von Tierseuchen
- Fördenung der Jugendhi lfe
- Förderung den Altenhi lfe
- Förderung von Kunst und Kultur
- Förderung des Denkmalschutzes und der Denkmalpflege
- Förderung der Volks- und Berufsbildung einschließlich der studentenhilfe

Die satzungszwecke entsprechen s 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 1, 2, 3, 4' 5' 6 und 7 AO.

Hinweise zur Ausstel lung von Zuwendungsbestätigungen
Zuu/endungsbestätigungen fün spenden:
Die Körperschaft ist berechtigt, fün Spenden, die ihr zun Verwendung für diese Zwecke zugewendet
wenden, zuwendungsbestätigungen nach amt I ich vorgeschniebenem Vordnuck (S 50 ans. 1 EstDV)
auszuste I Ien.
Die amtlichen Muster fün die Ausstellung steuenlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im Internet
unten https:,/,/www.formulare-bfinv.de als ausfül lbare Formulane zur Verfügung.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgl iedsbeiträge dürfen nur ausgestel lt tl,erden,
wenn das Datum des Freistellungsbescheides nicht längen als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (5 63 Abs. 5 Ao).

Haftung bei unrichtigen Zuu,endungsbestätigungen und fehlverurendeten Zuwendungen
wen vorsätzlich oder gröb fahrlässig eine unnichtige zuwendungsbestätigung ausstel lt oder
veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer-
begünstigten Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die
entgangene Einkommensteuen oder Körperschaftsteuer mit 30 %r die entgangene Gewerbesteuen pauschal
mit15%denzuwendungangesetzt(5lobAbs.4EstG,s9Abs.3KStG,59Nr.5GewStG).

xxxxx Fortsetzung siehe seite 2 xxx**
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lrieitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter www. finanzamt.bayern,de
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Hi nwei se zum Kapitalertragsteuerabzug
Bei Kapitalerttägen, die bis zum 31.12.2022 zufließen, neicht fün die Abstandnahrne vom Kapital-
entragsteuerabzug nach S 44ä Abs.4 und 7 satzl Nn.lsowie Abs.4b Satz 1 Nr.3 und
nfs. 10 Satz I Ni. 3 Estc die Vorlage dieses Bescheides oder die Uberlassung einer amtlich be-
glaubigten Kopie dieses Bescheides aus.
Das cleiche gi lt bis zum o. a. zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
S 44b Abs. 6 satz I Nr. 3 Estc durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungs-
institut.
Annerkungen
Bitte beachten Si€r dass die Inanspruchnahme den Steuerbefreiung auch von der tatsächlichen
ceschäftsfühnung abhängti die der Nachprüfung durch das Finanzamt - SEf. im Rahmen einer
Außenprüfung - unter I iegt. Die tatsächl iche ceschäftsführung muss auf die ausschl ießl iche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen
der satzung beachten.
Auch fün die zukunft muss dies durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und
Ausgaben, Tätigkeitsbericht, Vermögensübensicht nit Nachweisen über Bildung und Entlllicklung der
Rücklagen) nachgewiesen werden (S eg ao).

Er läuterungen
Auf die Anlage zu diesem Bescheid wird hingewiesen.
Die Körperschaftsteuenerklärung ist ab dem Veranlagungszeitraum 2011 elektronisch nach amtlich
vorgeschriebenem Datensatz an die Finanzverwaltung zu übernitteln (5 31 Abs. 1a KStc). Sie kann
nur dann in Papierforn abgegeben wendenr wenn qin Härtefall vonliegt. Beachten sie dies bitte
künftig. t{eitere Informationen zur elektronischen Ubernittlung von Steüererklänungen erhalten sie
im Internet unter wrdr.elster.de

Dat enschut zh i nwe i s :

Infornationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in den steuenverwaltung und über lhne
Rechte nach der Datenschutz-Grundvenordnung sowie über lhre Anspnechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem al lgemeinen Informationsschreiben den Finanzvenwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden sie unter u,rrw.finanzamt.de (unten den Rubrik "Datenschuiz") oder
erhalten sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sbehe I fsbe lehrung
Die in diesen Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten t,erden.
Den Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzant oden bei den angegebenen Außenstel le
schniftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu übenmitteln oder dort zun Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen' soh,eit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetztr llegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage' Revision oder Nichtzulassungsbeschrerde anhängig ist. In diesen Fall t{ird den neue
Verwaltungsakt cegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs betnägt einen l/bnat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben wonden ist. Bei
zusendung dunch einfachen Brief oder zustellung mittels Einschreiben dunch Ubergabe gilt die Be-
kanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zun Post als bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu
einem späteren zeitpunkt zugegangen ist. Bei zustellung mit Zustellungsurkunde oden mittels
Einschreiben mit Rückschein oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag den Bekanntgabe den Tag den
zustel lung.

weitere Infornat ionen

öffnungszei ten:

lvb'Di,DorFr 8:00-12:00 Mittwoch geschlossen

Nahvenkehr sanb i ndung :
Katharina-von-Bona-Str. 4: S-Bahn: Station Stachus -Tran 27: Station Ottostr
U-Bahn (Linie 2): station Königsplatz
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Finanzamt München

StNr: 143 /235 155436

Name:
Maecenata Stiftung c/o Felix Weber
Oberföhringer Str. 18
81679IV]ünchen

Anlage
zum Freistel lungsbescheid 2A1 5-2017

, Die Hinweise zur Steuerbegünstigung im Freistellungsbescheid werden noch um folgende Zwecke
ergänzt:

Die Stiftung fördert außerdem folgende gemeinnützige Zwecke:

Abs.2Nr.8AO)

Aussiedler, $pätaussiedler, Kriegsopfer, Kriegshinterbliebene, Kriegsbeschädigte und
Kriegsgefangene, Zivilbeschäciigte und Behinderte sowie Hilfe für Opfer von Straftaten; die
Förderung des Andenkens an Verfolgte, Kriegs- und Katastrophenopfer; der Suchdienst für
Vermisste ($ 52 Abs. 2 Nr. 10 AO)

>

des Völkerverständigungsgedankens ($ 52 Abs. 2 Nr. 13 AO)

>

17 AO)

kirchlicher Zwecke (S 52 Abs. 2 Nr. 25 AO).




